
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, sexta-feira, 26 de agosto de 2016. Ano III, Edição 551 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 234/2016 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 

CONSIDERANDO o Processo n. 2016.10000.10718.0.00540; 
 

R E S O L V E 
 

I - CONCEDER, Abono de Permanência ao servidor EDSON 
MORAES MACEDO, a contar da data do Processo supracitado, com 
base no § 5º do art. 2º da Emenda Constitucional n. 41/2003. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 25 de agosto de 2016. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 045/2016 – PP/ DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de 

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal, edição 
do dia 05 de agosto de 2015. 

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 
2016.10000.10718.0.00537; 

 
R E S O L V E, 

 
I - DESIGNAR os servidores ALDENIZIA RODRIGUES VALENTE 

E WALBER MORAES DOS REIS, para participação no 20º Congresso 
Brasileiro de Contabilidade que será realizado pelo Conselho Federal de 
Contabilidade, no período de 11 a 14 de setembro de 2016, na cidade de 
Fortaleza –CE. 

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de 
Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias, para cada 
servidor acima mencionados.  

 
III – DETERMINAR que os servidores  apresentem, após o retorno 

à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  
 

Manaus, 25 de agosto de 2016. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
 Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 



 

 

 

 


